2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
27.11.2017

                                                                                                                     № 63

	О внесении изменений в приказ финансового управления от 22.12.2015 № 182 (ред. от 23.12.2016) «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования п. Мезиновский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования)»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю:
1. В приложение к приказу финансового управления администрации района от 22.12.2015 № 182 (ред. от 23.12.2016) «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования п. Мезиновский (сельское поселение) Гусь-Хрустального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования)» внести следующие изменения:
1.1. В пункте 8.3 раздела IV «Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств»:

а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) 030 – изменения, вносимые в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
б) в пункте 5 после слов «изменения типа» дополнить словом «(подведомственности)»;

в) пункт 6 дополнить словами «и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации»;

г) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) 100 – изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе поступающих в бюджет в порядке, установленном п. 5 ст. 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, сверх объемов, утвержденных Законом, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;»;

д) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) 150 – изменения, вносимые в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;».
1.2. Приложение 17 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюджета довести данный приказ до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования п. Мезиновский.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления по бюджетной политике.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации района.

	Заместитель главы администрации района,

начальник финансового управления                                                         Л.В. Ахмерова